2

[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2024 года

            № 58
Об утверждении Положения «Об

организации и проведении конкурса

фотографии «Ульянка в объективе»
для жителей МО Ульянка в 2025 году»
Руководствуясь пунктом 7 статьи 41 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка Местная Администрация МО Ульянка распоряжается:
1. Утвердить Положение «Об организации и проведении конкурса фотографии «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году» в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

МО Ульянка

Н.С. Петров

Приложение 1 к постановлению
Местной Администрации МО Ульянка

от 28 декабря 2024 года № 58
«Об утверждении Положения «Об организации и проведении
конкурса фотографии «Ульянка в объективе»
для жителей МО Ульянка в 2025 году»

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об организации и проведении конкурса фотографии
«Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «Об организации и проведении конкурса фотографии «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году» (далее – Положение) регламентирует условия и порядок проведения муниципального конкурса «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году (далее – Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка (далее – Организатор Конкурса, Местная Администрация, МО Ульянка).
1.3. Конкурс проводится в целях популяризации красоты и очарования родного округа Ульянка, отражения общественной и культурной жизни посредством фотографии.
1.4. Задачи конкурса:
- развитие у жителей, проживающих на территории МО Ульянка, творческих способностей, в том числе через обмен творческим опытом, воспитание патриотизма, формирование «культурного кода» на основе знакомства с историей Ульянки;
- пропаганда и популяризация фотографии как вида искусства среди подрастающего поколения жителей МО Ульянка;
- создание условий для гармоничного духовного и интеллектуального развития подрастающего поколения, основанного на принципах дружбы, взаимопонимания, творчества.
1.5. Расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса, осуществляются за счет средств бюджета МО Ульянка в рамках реализации муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка».
2. Порядок проведения конкурса и участники конкурса
2.2. Участниками Конкурса являются жители МО Ульянка в возрасте от 6 лет и старше.
2.3. Необходимым условием допуска к участию в Конкурсе является постоянная или временная регистрация участника на территории МО Ульянка.

2.4. Участник Конкурса имеет право представить только одну фотографию (далее также – конкурсная работа) для участия в Конкурсе.

2.5. Конкурсные работы должны соответствовать тематике Конкурса. Тематикой Конкурса является – «Ульянка в объективе».
2.6. Конкурсная работа, представленная для участия в Конкурсе должна быть авторской и непредставленной в иных конкурсах. Участники подтверждают, что не нарушают авторские права других лиц. Ответственность за нарушение прав третьих лиц (в том числе авторских, смежных и иных прав третьих лиц) несут сами участники.
При подготовке работы запрещено использование любого программного обеспечения для обработки фотографии в любом графическом редакторе.
2.7. Конкурсная работа принимается исключительно в электронном виде (формат - jpeg. размер изображения от 2400 пикселей по длинной стороне и разрешение от 300 dpi). Фотографии должны быть четкими и качественными. Вес файла с фотографией не более 7 Мб. В случае большого объема файла (более 5 Мб) допускается архивирование в формате ZIP или RAR. Содержание фотографии должно соответствовать тематике конкурса.
2.8. Для участия в Конкурсе участник или его законный представитель заполняет заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению и отправляет ее вместе с конкурсной работой на электронную почту Местной Администрации МО Ульянка: mo-26@yandex.ru с пометкой «Конкурс – Ульянка в объективе». Бланк заявки можно получить в помещении органов местного самоуправления МО Ульянка, либо скачать на сайте МО Ульянка в разделе - https://mo-ulyanka.ru
2.9. Вместе с заявкой на участие в Конкурсе участник или его законный представитель должен подтвердить ознакомление с условиями и правилами Конкурса, подписать согласие на обработку персональных данных участника Конкурса, а также на размещение результатов Конкурса и конкурсных работ в социальных сетях МО Ульянка, на сайте МО Ульянка, а также в распечатанном виде на стендах в помещениях, занимаемых МО Ульянка без ограничения срока действия.
2.10. Информация о проведении Конкурса размещается на официальном сайте МО Ульянка в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/, а также, на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» - http://vk.com/mamomoulyanka.
2.11. Для организации и проведения Конкурса Местной Администрацией МО Ульянка формируется конкурсная комиссия в количестве 5 человек из числа сотрудников Местной Администрации МО Ульянка, депутатов Муниципального Совета МО Ульянка, а также представителей общественных организаций в следующем составе: Председатель, заместитель председателя, секретарь, 2 члена комиссии.
Состав членов конкурсной комиссии утверждается правовым актом Главы Местной Администрации МО Ульянка.
3. Сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс состоит из следующих этапов: прием фотографий, оценка конкурсных работ конкурсной комиссией, награждение победителей.

3.2. Заявки и конкурсные работы принимаются в период с момента опубликования настоящего Положения по 25 августа 2025 года.
3.3. Подведение итогов, определение победителей проводится до 31 августа 2025 года.
4. Условия и порядок определения и награждения победителей Конкурса
4.1. В Конкурсе определяются 3 победителя, занявших 1, 2 и 3 место.
4.2. На усмотрение конкурсной комиссии лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях.

4.3. Победителями признаются участники, работы которых набрали наибольшее количество голосов членов конкурсной комиссии.
4.4. Участники Конкурса оцениваются по следующим основным критериям:

· Соответствие конкурсной работы тематике Конкурса;
· Полнота раскрытия тематики Конкурса в конкурсной работе;

· Наличие в творческой работе авторских идей, находок, решений;
· Качество исполнения конкурсной работы.

4.5. Обнародование информации об итогах Конкурса и его победителях осуществляется до 31 сентября 2025 года на официальном сайте МО Ульянка в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/, а также, на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» - http://vk.com/mamomoulyanka.
4.6. Торжественное награждение победителей Конкурса проводится до 15 сентября 2025 года. О точном времени и месте торжественного награждения победители Конкурса оповещаются заранее.
Приложение 1 к постановлению

Местной Администрации МО Ульянка

от 28 декабря 2024 года № 58
«Об утверждении Положения «Об организации и проведении
конкурса фотографии «Ульянка в объективе»
для жителей МО Ульянка в 2025 году»
Главе Местной Администрации МО Ульянка

Н.С. Петрову
Заявка на участие в конкурсе фотографии «Ульянка в объективе»
для жителей МО Ульянка в 2025 году»
Я, _________________________________________________________________________,
                                                                      (Ф.И.О. законного представителя)
проживающий по адресу ___________________________________________________________,

являясь законным представителем _________________________________несовершеннолетнего
                                                                                         (степень родства: мать, отец, опекун, попечитель и др.)
___________________________________________ прошу принять заявку на участие в конкурсе
          (Ф.И.О. несовершеннолетнего участника конкурса)
фотографии «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году.
С Положением «Об организации и проведении конкурса фотографии «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году» (далее – Положение) ознакомлен(а).
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» принимаю решение о предоставлении Местной Администрации МО Ульянка (ИНН 7805387297, ОГРН 1057813316285) (далее – оператор) согласия на обработку, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение (в том числе передача) и уничтожение моих персональных данных, а также персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного) с использованием средств автоматизации и без использования таких средств для целей участия в конкурсе фотографии «Ульянка в объективе» для жителей МО Ульянка в 2025 году.

Разрешаю размещение моей конкурсной работы/конкурсной работы моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного) на официальном сайте МО Ульянка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://mo-ulyanka.ru/, на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте» - http://vk.com/mamomoulyanka, а также в распечатанном виде на стендах в помещениях, занимаемых МО Ульянка без ограничения срока действия.
____________ 2025 года

__________________ ______________________
      Дата

подпись               расшифровка подписи
_1805617615.bin